ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	26 марта 2020 года

	№36

	Председательствовал:

	Тихонов
Василий Владимирович
	–
	глава города

	Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 11 человек.

	Приглашенные: 1 человек.

	Полный список участников приведен в приложении 1 к протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
2. О закрытии муниципального проекта «Новогодний Нижневартовск 2020».
3. Об исполнении решений Проектного комитета.

1. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.

СЛУШАЛИ:
Попович Наталью Александровну - заместителя директора департамента, начальника управления инвестиций департамента строительства администрации города.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
1.2. Внести изменения в муниципальный проект «Сквер Героев Самотлора в г. Нижневартовске», заменив руководителя проекта на заместителя директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска» Бочкова Сергея Александровича.

2. О закрытии муниципального проекта «Новогодний Нижневартовск 2020».

СЛУШАЛИ:
Коротаева Максима Александровича – заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

РЕШИЛИ:
2.1. Отметить получение в полном объеме продукта проекта «Новогодний Нижневартовск 2020», соответствующего требованиям, отраженным в паспорте проекта.
2.2. Утвердить итоговый отчет по проекту «Новогодний Нижневартовск 2020», закрыть проект.

3. Об исполнении решений Проектного комитета.

СЛУШАЛИ:
Ивахненко Викторию Владимировну – начальника отдела организации проектной деятельности управления инвестиций департамента строительства администрации города.

РЕШИЛИ:
3.1. Продлить срок исполнения поручения, предусмотренного пунктом 3.4 протокола заседания Проектного комитета от 25.12.2019 №33 (в редакции пункта 5.2 протокола заседания Проектного комитета от 25.02.2020 №35) до 06.04.2020.

	Глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	В.В. Тихонов

	Заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций  департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета

	Н.А. Попович

[bookmark: _GoBack]СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы города,
директор департамента
строительства администрации города

_____________ В.П. Ситников

Протокол вела:
Начальник отдела организации проектной деятельности
управления инвестиций департамента строительства администрации город
Ивахненко Виктория Владимировна, тел. (3466) 42-37-88

Приложение к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 26.03.2020 №36

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации города Нижневартовска

	26 марта 2020 года

	г. Нижневартовск

		Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Тихонов
Василий Владимирович
	–
	глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	2. Ситников
Виктор Петрович

	–
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета администрации города

	3. Попович
Наталья Александровна

4. Воликовская
Ирина Олеговна

	–

–

	заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города

заместитель главы города, директор департамета по социальной политике администрации города

	5. Коротаев
Максим Александрович
	–

	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	6. Кощенко
Дмитрий Александрович
	–
	заместитель главы города по экономике и финансам

	7. Лукаш
Николай Владимирович

	–

	заместитель главы города

	8. Шилова
Татьяна Александровна
	–
	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	9. Морозова
Наталья Владимировна
	–
	управляющий делами администрации города

	10.  Багишева
 Ильяна Алимагамедовна

11. Крутовцов
Александр Алексеевич
	–

–
	директор департамента экономического развития администрации города

начальник юридического управления администрации города

Приглашенные:

	12.  Ивахненко
      Виктория Владимировна

	–

	начальник отдела организации проектной деятельности управления инвестиций департамента строительства администрации города